



ELY-keskuksen neuvottelukunta

Aika tiistai 3.12.2013 klo 13.00-14.55

Paikka Kaakkois-Suomen ELY-keskus, nh Aula 2

Läsnä Tuula Dahlman, MTK Kaakkois-Suomi
Hannu Friman, Kouvolan kaupunki
Marja Kaasalainen, Etelä-Suomen AVI
Eeva-Maija Koponen, Kaakkois-Suomen Kuljetusyrittäjät ry
Antti Lehmusvaara, Etelä-Karjalan koulutuskuntayhtymä
Matti Jaatinen, Etelä-Karjalan Yrittäjät
Markku Metsämuuronen, Metsäkeskus Kaakkois-Suomi
Reijo Mustonen, Akava Kaakkois-Suomi
Johannes Moisio, Akava Kaakkois-Suomi
Mervi Taimisto, STTK
Jaakko Väyrynen, EK

ELY-keskus:

Leena Gunnar, ylijohtaja, puheenjohtaja
Jouko Lankinen, rahoituspäällikkö
Satu Mäkelä, johtaja
Tarja Paananen, erikoissuunnittelija, klo 13.00-13.25
Antti Rinta-Porkkunen, johtaja
Petteri Portaankorva, valtakunnallisen yksikön päällikkö
Marjaliisa Clack, johdon sihteeri

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

2. Edellisen kokouksen pöytäkirja/6.9.2013

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

3. Neuvottelukunnan jaostojen tilannekatsaukset

Erikoissuunnittelija Tarja Paananen kertoi, että OTE-jaosto on kokoontunut kolmesti tänä vuonna. Kokouksissa käsiteltyjä aiheita ovat olleet mm. työvoimakoulutuksen tilannekatsaukset, nuorisotakuu, maakuntaohjelmien valmistelutilanne ja alueelliset kehitysnäkymät.

Vuosina 2007–2011 Kaakkois-Suomesta on hävinnyt n. 5600 työpaikkaa, lähinnä teollisuudesta. Uusia, työllistäviä aloja ovat hallinto- ja tukipalvelut (mm. siivous, turvallisuus, lakipalvelut). Kauppa, matkailu ja liikenne luovat positiivista ilmapiiriä; uusia avauksia ovat mm. puurakentaminen, peliala, terveysturismi ja lääketieteellisyys. Työpaikkojen määrä on lisääntynyt eniten maa- ja vesirakentamisessa. Pulaa on mm. sosiaali- ja terveystalouden ammattilaisista, myyntiedustajista ja kokeista.

Kaakkois-Suomessa työttömyys kasvaa edelleen, mutta vähemmän kuin maassa yleensä. Vuoteen 2020 mennessä hävinnee vielä 40.000 työpaikkaa.

Neuvottelukunta totesi, että esim. puutavaran kuljetukseen ei löydy ammattitaitoista väkeä. Palveluammatteihin on tulossa 2.000 uutta tekijää lähivuosina.

[Www.aavistus.fi](http://www.aavistus.fi) -sivustolla voi seurata ennakoituja kehitysnäkymiä.

Neuvottelukunnan alaisuuteen on perustettu myös maahanmuuttoasiain jaosto päätehtävänä työ- ja oleskelulupalinjaukset. Jaosto on vastikään aloittanut työnsä ja sille ollaan laatimassa aikataulutettua runko-ohjelmaa.

4. Viestintätutkimuksen tulokset

ELYssä tehtiin syyskuussa sisäisen ja ulkoisen viestinnän kyselytutkimukset. Niin oma väki kuin mediankin edustajat näkivät ELY-keskuksen hyvin samalla tavoin: vahvuuksina nähdään tarpeellisuus, luotettavuus ja asiantuntevuus, kehittämiskohteina jäykkyys ja organisaatiokeskeisyys. Tilanne lähes kaikkien arviointikysymysten osalta on parantunut vuoden 2011 vastaavaan kyselyyn verraten.

ELYn suunnittelemassa ulkoisen viestinnän kehittämisessä panostetaan tiedottamisen lisäämiseen valmisteilla olevista asioista ja tehdyistä päätöksistä, mediayhteydenpidon kehittämiseen sekä juttuvinkkien antamiseen kohdennetusti.

5. Valtakunnallinen liikenteen telematiikka ja tietopalvelut – VALTTI

Valtakunnallisen yksikön päällikkö Petteri Portaankorva esitteli ELYn valtakunnallisen erikoistumisyksikön, VALTTIn, toimintaa. VALTTI tuottaa toimintaedellytyksiä liikenteen hallintaan perustuvalla tienpidolla. Toiminta näkyy tienkäyttäjälle mm. aurauksen, suolauksen, muuttuvien nopeusrajoitusten, varoitusten ja tiesääasemien muodossa. Lisäksi VALTTI näkyy mm. säätiedotusten kelikamerakuvina, tiedotteina ja mobiililaitteiden sovelluksina. Työkaluina ovat liikenteenohjausjärjestelmät ja olosuhteiden seurantalaitteet.

Ammattilaisille VALTTI tuottaa mm. tutka- ja satelliittikuvia. Palvelut, laitteet ja järjestelmät ovat toiminnassa yötä päivää ympäri vuoden. Sähkönsyöttö hoidetaan useampaa kautta; joissakin kohteissa on omat generaattorit, pienissä kohteissa akut.

Yksikössä työskentelee tällä hetkellä 17 henkilöä tavoitteena 21 henkilön vahvuus. Kansainvälistä työtä tehdään mm. tullin ja rajavartiolaitoksen kanssa, EU:n suuntaan älyliikenteen palveluja tuottavassa Viking Easyway -hankkeessa, maailman tieyhdistyksessä PIARCissa sekä tiesään suhteen maailmanlaajuisessa SIRWEC-verkostossa.

6. Rakennerahastoasioiden keskittäminen ELYissä

Rahoituspäällikkö Jouko Lankinen esitteli rakennerahastotehtävien hoitamista jatkossa. Hallinnon ja aluekehityksen ministerityöryhmä on päättänyt, että rakennerahastotehtävien hallinnointi keskitetään neljään ELYyn 1.1.2014 alkaen, EAKR-yritystuet kuitenkin vasta 1.7.2014 alkaen. KASELYn osalta hallinnointi siirtyy Hämeen ELYyn Lahteen. Järjestely koskee molempia rakennerahastoja (EAKR ja ESR).

1.1.2014 KASELYstä siirtyy kolme henkilöä Hämeen ELYn palvelukseen. Henkilöt jatkavat työskentelyä samassa työpisteessä Kouvolassa kuin nytkin. Kaikki työsuhde-edut säilyvät.

Avoimena on, miten ELYn aluekehittämisen rooli toteutetaan ja mikä on maakunnan yhteistyöryhmien rooli. Alueen näkemyksen esille saaminen on tärkeää. Huolta aiheuttaa myös se, jos eläköitymisten jälkeen uudet henkilöt palkataan rakennerahasto-ELYyn. Kansallinen rahoitus hoidetaan edelleenkin KASELYstä.

Uudet hankehaut käynnistyvät sähköisesti 5.5.2014; paperihakemuksia ei voi enää jättää.

Neuvottelukunnan edustajat totesivat, että käsittelijän etäännyessä hakijasta palvelu huonontuu ja virheiden mahdollisuus kasvaa. Myös valvontamatkat pitenevät. Valmistelijoiden pysymistä alueella pidetään jatkossakin ensiarvoisen tärkeänä.

Niin ikään maakuntaliitoissa rakennerahastoasioiden hallinnointi hoidetaan jatkossa neljässä koordinoivassa liitossa. Neuvottelukunta esitti toiveen, että alueen maakuntaliitot toimisivat yhdessä alueen parhaaksi.

Lopuksi Lankinen kertoi nykyisestä EU-ohjelmakaudesta: hakemuksia on käsittelyssä ja rahoitus tulee käytettyä.

7. Seuraava kokous

Seuraava kokous pidetään ELY-keskuksessa perjantaina 14.2.2014 klo 9.00 alkaen.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 14.55.

Muistion laati


Marjaliisa Clack
johdon sihteeri